3AABKA cnuckom

HanmeHoBaHue yypexgeHua: ykKasbieamb rnosiIHOCMbHO, 6es3 COKpGWEHuﬁ

( Hanpumep- OrbY3 "CmoneHckoe obaacmHoe 6ropo cydebHo-meduyuHckoli akcnepmus3el”, a HE COBCM3

He 3abbiBaiite YKa3aTb HauMeHOBaHUe yypexXgeHua

Ne CneuunanbHOCTb 3aHumaemasn
n.n. ®.1.0. (HaumeHoBaHue Tecra) KaTteropms AONKHOCTb JlorvH 1 naponb
S3anoIHEHHbIE Bami LaHHbIE KOMWPYOTCA TTabopanT labopatopnn
1, COOTBETCTBEHHO, KONMpytoTcA Balun 3T0 He JO/MIKHOCTb, KJIMHWYECKOW UMMYHOIOTUM U
OLWKNBKN. TeKCT He0bX0ANUMO 3aMONHATL 2 UMEHHO HauMeHOoBaHue AMarHoctuku... (HE HYXKHO
06b14HbIM WpudTom (HE 3ATTABHBIMU TecTa B COOTBETCTBMM CO OnucaHue oTAeNeHUA Unu
6ykBamu, HE Kypcusom, HE KUpHbIM CMUCKOM LOCTYMHbIX nabopatopuu, npocto- OLUNBKU Nnpn perncTtpaunn  yaanutb CTpoky
TeKcToM). cneumanbHoctel (CMUCOK NABOPAHT van
Mexay cnoBamm A0MNyCKaeTca TONbKO crneumanbHocTel - Ha 2 - MevaTatb ogHMM | AP.A0MKHOCTb B COOTBETCTBUM
OAUH NPOBEN. BKNagKe). C/10BOM c npukasom N 205H)
AKyLEepCcTBO U rTMHEKoNorna OBPA3EU': YA3ANUTb CTPOKY
WBaHoBa UpuHa UBaHOBHa (cpeaHuii meanepcoHan) Mepsasn AKyuwiepKa NPaBUAbHOE 3aNONHEeHUe
yKa36186amb rosHOCMbi0 cmpoz2o 6 coomeemcmeuu Ha Komopyto cmpoz2o 8 coomeemcmeuu ¢ 3mom CTO/IBEL| 3anonHaem
co CITUCKOM docmynHbix npemeHdyem npukazom MuH3dpaea om |COMMAL] nocne pecucmpayuu Ha
o YAANUTb CTPOKY
cneyuansHocmeli cneyuanucm 2.05.2023 2. N 205H cepsuce
1 |crpoku s 3anonvenua
2 |ctpoku ans 3anonHerua
3 |ctpoku ans 3anonHerua
4 |ctpoku ana 3anonHeHns
5 |ctpoku ana 3anonHenua
6 |ctpoku ans 3anonHerua

nT.Aa.




[ocTynHble cneunanbHOCTH

Ona Bpayen

10

11

12

13
14
15

16

17
18

19

20
21

22
23

24
25
26
27

28
29
30
31
32
33
34
35

Crtomarororusi TepanesTuyeckas
AKyLLEPCTBO U TMHEKONOTUS

Annepronorusi U UMMyHOOrms

AHeCTe3nonornsa n peaHnmMaTonorns
baktepuonorus

Bupyconorus
BUY-mHdekuna

["acTpoaHTeponorns

"emaTonorus
epunatpus

M'MrueHa geten n NoapoCTKOB
HepmatoseHeponorus

[eTckasa kapanonorus
[eTckasa HeBponorus
[eTckasa oHkonorus

HeTckasa xmpyprus

[eTckas aHAoKpMHONOrns
OuabeTonorus

Ouetonoruda

MHdekumnoHHbIe BonesHn
Kapavonorus

KnMHleo-na6opaTopHa;| ANarHoCTunKa
KnnHnyeckasi reHeTuka

KnnHnyeckas dhapmakonorng
KononpokTonorus
JTabopaTopHas reHeTuka
JlewebHas puskynbTypa n cnopTnBHas
MeguumHa

Jloroneauns

MaHyanbHas Tepanusi
MeguumHckast ncnxonorus
MeguuunHckaa puamnka
Hesponorusa

Henpoxupyprus
HeoHaTtonorus

Hedponorus

Ona cpeaHUX MeaAULMHCKUX paboTHUKOB

10
11
12
13
14
15

16

17
18

19

20
21

22
23

24
25
26

27
28

Ctomartonorusa optoneguyeckas (cpegHuin
mMegnepcoHan)

AKyLuepckoe gerno (cpegHuin megnepcoHann)
AHecTesunonorms 1 peaHmmaTtonorus (cpegHumn
MeanepcoHan)

Bakrepuonorua (cpegHun megnepcoHan)
'McTonorus (cpegHun megnepcoHan)

[esnHdekunoHHoe aeno (cpeaHnin meanepcoHarn)
OuneTonorua (cpegHuii megnepcoHan)
JTabopaTopHasa guarHoctuka (cpegHuin
MeanepcoHan)

JleuebHas dmskynbTypa (CcpegHuin meanepcoHarn)
JleuebHoe geno (cpeaHn megnepcoHan)
Meaunko-coumnanbHasa NomoLLb (CpeaHuin
MeanepcoHarn)

MepguumHckas ctatucTuka (cpegHumn
MeanepcoHan)

MepguumHCckMin maccax (cpegHui megnepcoHan)
Hapkonorusa (cpegHun megnepcoHan)
OOwasn npakTuka (cpegHuin megnepcoHan)

OnepaumoHHoe eno (cpegHuin megnepcoHan)
OpraHunsauma cecTpMHCKOro gena (cpegHui
MeanepcoHan)

PeHTreHonorus (cpegHuii megnepcoHan)
CecTpurHCKOE Aeno B KOCMeToNoruu (CpeaHni
MeanepcoHarn)

CecTpuHCcKoe geno B neguaTpum (CpegHun
MeanepcoHarn)

CecTpuHckoe geno (cpegHuin megnepcoHan)
Ckopast n HeoTNoXXHas NOMOLLb (CpeaHui
MeanepcoHan)

CrtomaTonorusa (cpegHui MmegnepcoHan)
CynebHo-meanumnHckas akcnepTnsa (cpegHun
mMeanepcoHan)

dapmauus (cpegHui megnepcoHan)
dusnotepanua (cpeaHun meanepcoHan)
®PyHKUMOHaNbHaa anarHocTmka (CpeaHui
mMeanepcoHan)

anungemmonorua (cpegHun megnepcoHan)




36

O6uwasa BpayebHas npakTuka
(cemenHas meanumHa)

Ona Bpauen

37
38

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

63

64
65
66
67
68
69
70

71

72
73
74

75
76
77
78
79
80
81
82

OHkonorus

OpraHusaumns 3gpaBooOxXpaHeHns u
obLecTBeEHHOE 300pOBbE
OpToaoHTUsA
OTopuHonapuHronorus
Odranbmornorus
[NaTonornyeckas aHaToMus
Megunatpusa

Mpodnatonorus

Mcuxmatpus
IMNcuxunaTpurs-Hapkonorus
McuxoTtepanus

IMynbmoHonorus

Pagnonorus

PagunoTepanus
PeabunntaunoHHoe ceCcTpuHCKoe
neno

PesmaTonorus

PeHTreHonorus
PednekcoTtepanus
CeppaeydHo-cocyancras xvpyprus
Ckopasi megmumHcKkas NoMOLLb
Crtomartonorus getckas
CrtomaTtonorus (obLen npakTmkm)
CromaTonorusi optoneanyeckas
Cromaronorusa xmpypruyeckas
CynebHasa megmumHa

CynebHo-meguumMHcKast akcnepTmnsa
CyaebHo-ncnxmnaTtpuyeckas
aKcnepTmsa

Tepanus

Tokcukonorus

TopakanbHas xvpyprus
TpaBmaTonorusi u optoneans
TpaHcdysnonorua
YnbTpasByKkoBas guarHOCTUKa

YnpaBrneHue 1 aKoHoMUuKa papmarimm
YnpaBrneHue CeCTPUHCKON
OeATeNnbHOCTbIO

Yponorunsa

dapmaLreBTNYECKaa TEXHOMOIMSA
dapmavneBTUYECKaa XUMUS U
dapmakorHosms

dapmaums

dusnotepanus

dTnsmatpus

DyHKUMOHaNbHaa guarHocTuka
Xupyprua

YentocTHO-n1UeBast Xmpyprua
OHOOKPUHOMOrnS

3Hpockonus
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pCTBO 3Ap PO
Mpuka3 ot 2 mas 2023 r. Ne 205+
“O6 yTBepxaeHn HomeHknaTypbl
AOMKHOCTEN MeANLIMHCKNX PaGOTHUKOB
v hapmaueBTUYECKNX paboTHMKOB”

HomeHknaTypa AoMmKHOCTel MeAULMHCKUX PaGoTHUKOB U hapMaLeBTUYECKNX PaGOTHMKOB

1. lomKHOCTY pykoBoaUTENei MeANLIMHCKAX OpraHN3aLmii:

1.1. PykoBoaunTenb (rnaBHbIi Bpay, Ha4yanbHUK) MEAVULIMHCKOM opraHmsaumu;

1.2. PykoBoauTenb (rNaBHbIA Bpay, Ha4anbHUK) 060co6neHHOro noapasaeneHns MeALIMHCKOM opraHmsaumu;

1.3. OupekTop 60nbHULbI (AOMa) CECTPUHCKOTO yXxoAa, XOCrnuca;

1.4. 3amecTuUTenNb pyKoBOAMTENS (FMAaBHOrO Bpaya, HavanbH1Ka) MeAVLIMHCKOI OpraH13aLmnm, 3aMecTUTeNb PyKOBOANTENS (TMaBHOTO Bpaya, HavarnbH1Kka) 060Co6IEHHOr0 NoapasaeneHns MEAULIMHCKON OpraHn3aLui (HarMeHoBaHUe JOMMKHOCTY JOMOJTHSIETCA HauMeHoBaHeM pasaena paboTsl);
1.5. FnaBHas MeAMLMHCKanA cecTpa (rnaBHbIi MEAULMHCKUIA BpaT), rmaBHas akyluepka (rnaBHbli akyLiep), rnaBHbIi denbaluep;
1.6. 3aBeaytoLLNA MOMOYHOW KyXHEN.

2. [lomxHocTu pykoBoauTeneii hapmaueBTMHECKMX OpraHn3aLnii:

2.1. AnpekTop (3aBeAyoLLmMiA, Ha4anbHVK) anTe4YHOW OpraHu3auuy;

2.2. 3aBeayloLLMI CKINaloM OpraH13aLy ONTOBOW TOPrOBMM NekapCTBEHHLIMI CPeCcTBaMU;

2.3. 3amecTuTenb AvpekTopa (3aBeayloLLero, HavarnbHyKa) anTe4yHon opraHn3aumnm;

2.4. BamecTuTenb 3aBe/lyIOLLErO CKIaAoM OpraHM3aLum ONTOBOI TOPTOBMM JIeKapCTBEHHLIMU CPeICTBaMM.

3. [lomxHOCTV pyKoBoAUTeNei CTPYKTYPHbIX NoapasfeNieHnii MEANLIMHCKAX OPraHn3aLmit, UHbIX OpTraH13aLuii (HaMMEHOBaHWS OMKHOCTE AOMOMHSAIOTCA HaMeHOBaHMEM MeULIMHCKON OpraHM3aLmm, UHOW opraHM3aLmum):
3.1. BaBeayloLmit (rMaBHbIi BpaY, HayanbHUK) CTPYKTYPHOTO NOApa3saerneHusi, OCyLLECTBIISIIOLLEro MeAVNLIMHCKYI0 AeATENbHOCTb, MHOWM OpraHn3aLmm;
3.2. 3aBenyowmii (Ha4anbHUK) CTPYKTYPHOTO NoapasaeneHus (oTaena, otaeneHus, nabopatopum, kabvHeTa, oTpsiaa v Apyroe) MeAULIMHCKON OpraHu3aumy - Bpay-cneuuanucT, crneumanuct;
3.3. 3aBenytowmii (Ha4anbHUK) CTPYKTYPHOrO NoapasaeneHus (oTaena, otaenenus, nabopatopum, kabuHeTa, oTpsiAa v Apyroe) MeAULIMHCKON OpraHu3aumy;
3.4. 3aBeayowwmii henbaliepcKo-aKyLLIEPCKUM NYHKTOM - dhenbalep (akyliep, MeAULMHCKas cecTpa);

3.5. 3aBeayoLwmii 3ApaBNYHKTOM - henballep (MEAULIMHCKas cecTpa);

3.6. 3aBenyowmii kabMHETOM MeAULIMHCKON NpouNakT1km - penbaluep (MeanumnHckas cectpa);

3.7. 3aBenyowmii otaeneHnemM (kabMHeTom) MeANLMHCKOW NPOdUNaKkTUKY - Bpay No MeAULIMHCKON NpodunakTuke;

3.8. 3aBeytoLwmii NPOM3BOACTBOM YuYpeXaeHusi (OTAena, otaeneHns, nabopatopumn) 3y6onpoTe3aMpoBaHus.

4. lomkHOCTV pyKoBoAMTENEN CTPYKTYPHBIX NoApasaAeneHnii (hapmMaLeBTUYECKUX OpraHn3aLmin:

4.1. 3aBeayloLLMA MEANLMHCKUM CKNafoM MOBUNM3aLMOHHOTO pe3epBa;

4.2. 3aBefyloLLMiA (HaYanbHYK) CTPYKTYPHOTO Nnoapasaenexuns (oTaena) anteqyHon opraHusauum;

4.3. 3aBeayoLLit (HAYaNbHUK CT| HOTrO Mnojpasfenenusi (oTaena) opraH13aLyy ONTOBOW TOPTOBIIN JIEKaPCTBEHHbIMU CpeACTBaMM.
5. [IomKHOCTU CNIEUMANINCTOB C BbICLUIMM MEAULIMHCKAM 06pa3oBaHneM (Bpaum):

5.1. Bpaun-cneynanucTbl, B TOM Yucrne:

5.1.1. Bpay-akyLuep-rmHeKonor;

5.1.2. Bpay-aKyLuep-rmHeKonor LlexoBoro Bpa4e6Horo y4acTka (CoxpaHsieTcsa AN nuu, NPUHSATBLIX Ha JOMKHOCTL A0 1 ceHTsbps 2023 r.);
5.1.3. Bpay-annepronor-uMmyHoror;

5.1.4. Bpay-aHecTe3nosor-peaHumaTonor;

5.1.5. Bpay-6akrepvonor;

5.1.6. Bpay-supyconor;

5.1.7. Bpay BbleagHol Gpuragbl CKOPo MeANLIMHCKOV NOMOLLY;

5.1.8. Bpay-ractpoaHTeporor;

5.1.9. Bpay-rematonor;

5.1.10. Bpau-reHeTvK;

5.1.11. Bpay-repuatp;

5.1.12. Bpay-ae3uHdekTornor;

5.1.13. Bpay-gepmaToBeHeporsior;

5.1.14. Bpay-geTckuii kapavonor;

5.1.15. Bpay-AeTCckuil OHKoMor;

5.1.16. Bpay-AeTcKkuii OHKONOr-reMaTonor;

5.1.17. Bpay-geTckuin yponor-aHapornor;

5.1.18. Bpay-geTckuii Xupypr;

5.1.19. Bpay-AeTCKuin 3HAOKPUHOMOT;

5.1.20. Bpay-guabetoror;

5.1.21. Bpay-aueTornor;

5.1.22. Bpay 3apaBnyHkTa;

5.1.23. Bpay-MHEKLIMOHUCT;

5.1.24. Bpay-kapauoror;

5.1.25. Bpay-knbepHeTuk;

5.1.26. Bpay knuHuyeckoi nabopaTopHo AMarHOCTUKY;

5.1.27. Bpay - KIMHUYECKMIA MUKOTOT (COXpaHAETCs ANs NUL, NPUHATBLIX Ha AOIHKHOCTL A0 1 ceHTsbpst 2023 r.);

5.1.28. Bpay-knuHuyeckuin papmakornor;

5.1.29. Bpay-KononpoKTonor;



. Bpau-kocmeTonor;

. Bpay-na6opaHT (coxpaHsieTcs Ans Ny, NPUHATLIX Ha AOSHKHOCTL A0 1 okTabps 1999 r.);
. Bpay - nabopaTopHblii reHeTUK;

. Bpau - naGopaTopHblii MAKONOT (COXpaHsieTest ANs UL, NPUHSATBLIX Ha JOIMKHOCTb A0 1 ceHTsbps 2023 1.);
. Bpay maHyaneHoi Tepanuu;

. Bpay - meanuuHckuii Mukpobuonor;

. Bpay-meToaucT;

. Bpay-Hesporor;

. Bpay-Heiipoxupypr;

. Bpau-HeoHaroror;

. Bpay-Hedponor;

. Bpay obLueit npakTvku (cemeiiHblii Bpay);

. Bpay-oHkoror;

. Bpay-opTonoHT;

. Bpay-octeonar;

. Bpay-oTopuHonapuHroror;

. Bpauy-odransmonor;

. Bpay-odranbmonor-npoteancT (CoxpaHsieTca AN nuu, NPUHATBLIX Ha AOMKHOCTL A0 1 ceHTsidps 2023 r.);
. Bpau-napasutoror;

. Bpau-natonoroaHatom;

. Bpay-neawatp;

. Bpay-negwvatp ropofckon (paioHHbIN) (CoxpaHsieTcs ANs nuu, NPUHATBLIX Ha JOMKHOCTL A0 1 ceHTsbps 2023 r.);
. Bpay-negvatp y4acTkoBbIiA;

. Bpay - nnacTuyeckwii xvupypr;

. Bpay no aBnauUMoHHOI N KOCMUYECKOW MEANLIMHE;

. Bpay no BogonasHoi meanumHe;

. Bpau no rvrueHe aeteit v nogpocTKoB;

. Bpau no ruruexe nutamus;

. Bpau no rurvexe Tpyaa;

. Bpau no rvrueHnyeckoMy BOCMMTaHUIO;

. Bpay no KoMMyHanbHoii rurveHe;

. Bpay no nevebHon uskynbType;

. Bpau no mMeauko-coumarnbHoii aKcnepTuae;

. Bpay no meauumHckoi npodunaktuke;

. Bpay no meauumHckoii peabunutauyuu;

. Bpay no obueit rurnene;

. Bpay no nannuatvBHON MEANULIMHCKON NMOMOLLY;

. Bpay no pagnaunoHHom rurnexe;

. Bpau no peHTreHaHa0BacKynsipHbIM ANArHOCTVKe U NeYeHUIo;

. Bpau no caHuTapHo-rvrvieHnyeckum naéopaTopHbIM UCCIEA0BaHNAM;

. Bpay no cnopTuBHoi MeauuymHe;

. Bpau npuemHoro otgeneHus;

. Bpay-npodpnaronor;

. Bpay-ncuxvatp;

. Bpay-ncuxvatp y4acTkoBbIi;

. Bpay-ncuxvatp getckuin;

. Bpay-ncuxvatp AeTcKkuin y4acTKOBbIN;

. Bpay-ncuxvaTp nogpocTkoBbIi (CoXpaHAeTcst Ans NL, NPUHATBIX Ha AOIMKHOCTb A0 1 ceHTabpsa 2023 r.);
. Bpau-ncuxmaTp nogpocTKOBbIN Y4aCTKOBLIN (COXpaHSETCs ANs MWL, NPUHSTLIX Ha LOSHKHOCTL 0 1 ceHTsiops 2023 r.);
. Bpau-ncuxuatp-Hapkorior;

. Bpay-ncvxvaTp-HapKonor y4acTKoBblIi (COXpaHsieTcs AN nuL, NPUHSATBLIX Ha JOMKHOCTL A0 1 ceHTsdps 2023 r.);
. Bpau-ncuxoTepanesT;

. Bpau-nynsmoHoror;

. Bpay-pagvionor;

. Bpau-pagvotepanesT;

. Bpau-peBmaroror;

. Bpau-peHTreHonor;

. Bpay-pednekcorepanesT;

. Bpay-cekconor;

. Bpau-cepaeyHo-cocyancTblii Xupypr;

. Bpay ckopoit MeauLMHCKON NOMOLLK;

. Bpau-ctatuctuk;

. Bpau-cTomaroror;

. Bpau-cTomatonor getckuit;

. Bpau-cTomartonor-opTones;



5.1.95. Bpay-ctomaTonor-TepanesT;

5.1.96. Bpay-cTomartonor-xmpypr;

5.1.97. Bpau - cyae6HO-MeanLMHCKWIA SKCNepT;

5.1.98. Bpauy - cynebHo-NcuxuaTpuyeckuii akenepT;

5.1.99. Bpay-cyponor-oTopuHONapuHrosnor;

5.1.100. Bpay-cypaonor-npoTesncT (CoxpaHaeTcst Ans NuL, NPUHATLIX Ha AOIMKHOCTL A0 1 ceHTabpsa 2023 r.);
5.1.101. Bpay-TepanesT;

5.1.102. Bpay-TepaneBT NOAPOCTKOBbIV (COXPAHAETCA ANS UL, NPUHATBIX Ha AOMKHOCTL A0 1 ceHTsbps 2023 r.);
5.1.103. Bpay-TepaneBsT y4acTKOBbI;

5.1.104. Bpay-TepaneBT y4acTKOBbI LIEXOBOro BpayebHoro yyactka;

5.1.105. Bpay-Tokcwukonor;

5.1.106. Bpay - TopakanbHbIii XMpypr;

5.1.107. Bpay-TpaBmaTonor-optones;

5.1.108. Bpay-TpaHcdyavionor;

5.1.109. Bpay ynbTpa3BykoBOW ANArHOCTUKY;

5.1.110. Bpay-yporor;

5.1.111. Bpay-chusnoTepanesT;

5.1.112. Bpay manyeckoit n peabunutaumnoHHON MeanLMHBI;

5.1.113. Bpay-dtnanatp;

5.1.114. Bpay-cTnamnatp y4acTkoBblIi;

5.1.115. Bpay pyHKUMOHANbHOM ANArHoOCTUKK;

5.1.116. Bpay-xupypr;

5.1.117. Bpay - 4enioCcTHO-NULEBON XUPYPT;

5.1.118. Bpay-aHAOKpWHOMOT;

5.1.119. Bpay-aHOocKonuceT;

5.1.120. Bpay-anvuaemuornor;

5.1.121. CrapLuuii Bpay no CropTUBHOWN MEANLIMHE;

5.1.122. CtapLuwnii Bpay cTaHuumn (OTAENEHWS) CKOPON MEAVLIMHCKOM MOMOLLW;
5.1.123. CtapLuwnii Bpay cTaHuumn (OTAENEHWs) CKOPON MEAMLIMHCKOM MOMOLLM ropHOCNacaTesbHbIX YacTew;
5.1.124. CynoBoii Bpau.

5.2. Bpau-cTaxep.

6. [JomKHOCTU CeUmanncToB C BbICLUMM MEAULMHCKMM 06pa3oBaHneM (ypoBeHb GakanaBpuar):

6.1. MeauuvmHckasa cecTpa obLuel npakT1ki (MeauumHekuii 6pat obLuen npakTuku);

6.2. MeauumHckas cecTpa no nannmaTBHOW MEAULIMHCKON MOMOLUM (MeANLMHCKWIA BpaT no nannuaTuBHOW MEAULIMHCKON NMOMOLLN);
6.3. MeauumHckas cecTpa no npodunakTuke (MeaUUMHCKUI 6paT no npodunakTuke);

6.4. MeauuvmHckas cecTpa no MeAULMHCKON peabunutauum (MeauumMHCkuii 6paT no MeauumMHcKon peabunuraumm);
6.5. MeauumHckas cecTpa - CneuuanucT no okasaHuio MEAULIMHCKON NOMOLLM 0ByYatoLLMMCs;

6.6. MeauuMHCKWIA CTaTUCTHUK;

6.7. CTaplas MeauuUmMHckas cectpa (MeavumMHckuii 6part);

6.8. CTapLuas onepauuoHHas MeauUMHCKas cecTpa (MeauumHckuin 6par);

6.9. CTapLuuit akyLuep (ctapLuas akyliepka);

6.10. CtapLumii chenbaLep.

7. [JomKHOCTU CIeUnanvncToB C BbiCLUMM ¢hapMaLieBTU4ECKUM 06pa3oBaHMeM (MPOBU3OPbI):

7.1. MNMposuzop;

7.2. MNpoBun3op-aHanuTuK;

7.3. MpoBun3op-TexHomnor (CoxpaHaeTcs ANs NuL, NPUHATBIX Ha [omkHOCTb Ao 31 aekabps 2025 r.).

8. [IomKHOCTU CNeunanucToB ¢ 8bIcwWuUM (HemMedUUUHCKUM) 0Gpa3oBaHeM:

8.1. Buonor;

8.2. 3ooror (coxpaHsieTca Ans nuu, NPUHSATBLIX Ha AOMKHOCTL A0 1 ceHTsbps 2023 r.);
8.3. IHCTpYyKTOp-MeToanCT no neyvebHoi uskynbType;

8.4. MefmumnHckuii norones;

8.5. MeamumnHcKuiA ncuxonor;

8.6. MeaunumHckuin uamk;

8.7. Henponcuxonor;

8.8. CneuuanucT no uanyeckoi peabunuraumm (KuHeanocneLmanucr);

8.9. CneuuanucTt no apropeabunutauum (aprocneumanicr);

8.10. CynebHbilii akcnepT (IKCNepT-BUOXUMUK, SKCNEPT-FEHETUK, AKCNEPT-XUMUK);

8.11. XvMuK-aKecnepT MeAULMHCKOW opraHusauum;

8.12. 3kcnepT-hr3nk Mo KOHTPOSIIO 38 UCTOYHUKAMMN MOHU3NPYIOLLIMX Y HEUOHU3NPYIOLLIX U3NYYEHWI;
8.13. Smbpuonor.

8.14. SHTOMONOr.



9. [IOMKXHOCTU CNeuvanycToB Co CpeaHUM MeaNLMHCKUM 06pasoBaHme

9.1. AkyLuep (akywepka);

9.2. TUrMeHnCT CTOMaTomNOrNYEeCKNii;

9.3. 3y6Hoii Bpay;

9.4. 3y6HON TEXHWK;

9.5. IHCTpyKTOpP-Ae3nHdekTop;

9.6. IHCTPYKTOpP NO rMrieHnYeckomy BOCTIUTaHUIO;

9.7. IHcTpykTOp Nno neyebHol huskynbType;

9.8. IHCTpYyKTOp No TPyAO0BOW Tepanuu;

9.9. NabopaHT;

9.10. MeguuumHckas cectpa (MeauuvHckuin 6par);

9.11. MeauumHckas cecTpa - aHecTesncT (MeaULMHCKUIA BpaT - aHecTeauncT);

9.12. MeguumHckasn cectpa Bpada obLuei NpakTvku (CemeHoro Bpaya) (MeauumHekuin 6pat Bpada obLueit npakTuki (CeMeitHoro Bpaya);
9.13. MeavumHckas cectpa aveTndeckas (MeauuMHCKuin 6paTt avetndeckui);

9.14. MeguumHckas cecTpa MEAUKO-COoLManbHOM NOMOLLM (MEAULIMHCKUIA BpaT MeANKO-CoLManbHOM MOMOLLN);

9.15. MeguumHckasa cectpa nanatHas (noctoBas) (MeauUMHCKUIA 6paT nanaTHbIi (MOCTOBOW);

9.16. MeguumHckaa cecTpa naTpoHaxHas (MeaAnUMHCKWIA BpaT naTpoOHaXHbIN);

9.17. MeauumHckas cectpa nepeBs30oyHON (MeaULMHCKUIA BpaT nepeBA304HON);

9.18. MeauumHckas cectpa no KOCMeTonornv (MeauLmMHCKUin 6paT no KocMeTonornm);

9.19. MeauumHckas cectpa no maccaxy (MeauuMHckuid 6paTt no maccaxy);

9.20. MeguumHckas cectpa (MeauumHckui 6paT) no npremy BbI30BOB CKOPOW MEAULIMHCKON MOMOLLM 1 Nepeaade ux Bble3aHbIM Gpuragam ckopoi MeavLMHCKON NOMOLLM;
9.21. MeavumHckas cecTpa NPUEMHOr0 OTAENEHUs (MeauUMHCKUIA 6paT NpUeMHOro oTAeneHus);

9.22. MeguuumHckas cectpa npoueaypHon (MeauUMHCKUI 6paT npoLeaypHo);

9.23. MeguumHckas cectpa no MeauLMHCKON peabunutaumm (MeauumHcKkuin 6paT no MeavLMHCKOW peabunutaumm);

9.24. MeguumHcKas cecTpa CTepUnu3aLMoHHON (MeavLMHCKWA BpaT CTepunu3aLmoHHoON);

9.25. MeguumHckas cectpa yd4acTkoBasi (MeanUUHCKWIA BpaT y4acTKoBbIN);

9.26. MeguumHckas cecTtpa no cdumsnotepanum (MeauumHckuin 6pat no dpusnotepanum);

9.27. MeguumHckas cectpa no yHKLUMOHaNbHOW AUarHoCcTuke (MeanUMHCKUIA 6paT no chyHKLMOHANbHON ANarHoCTUKe);

9.28. MeguumHCK1n Ae3nHbekTop;

9.29. MeguumHcknin nabopaTopHblil TEXHUK (denbalep-nabopaHT);

9.30. MeauLMHCKMIA ONTUK-ONTOMETPWCT;

9.31. MeauumHckuin peructpaTop;

9.32. MeAVLUMHCKUI CTaTUCTHK;

9.33. MeaVUMHCKUIA TEXHONOT;

9.34. OnepauuoHHas MeanUMHCKasi cecTpa (onepauyoHHbIN MeanLUMHCKWiA BpaT);

9.35. MomoLLHMK: Bpaya-anugemMuoriora, Bpaya-napasutoriora, Bpaya ro rurveHe JeTeli 1 nogpocTkoB, Bpaya Mo rurueHe NutaHusi, Bpaya no rurieHe Tpyaa, Bpada no rurueHM4eckoMy BOoClUTaHuio, Bpaya no KOMMyHarnbHOW rurmeHe, Bpaya no obLuer rurueHe, Bpada rno pagnaLoHHON TUrMeHe;
9.36. MNoMoLLHMK 3HTOMOTrora;

9.37. PeHTreHonabopaHT;

9.38. CrapLuas MeauumHckas cecTpa (akyluep (akylepka), henbaluep, onepauyoHHas MeauumMHekas cectpa (MeauumHckuin 6par), 3yBHol TEXHNK);
9.39. CrapLumii nabopaHT (MeauumMHCKUIA nabopaTopHbI TEXHUK (dhenballep-nabopaHT), MEAULIMHCKUIA TEXHOSIOT);

9.40. ®enbpLep;

9.41. ®enbpLuep ckopor MeANLIMHCKOM NMOMOLL;

9.42. ®enbpLuep no NpMemy BbI30BOB CKOPOW MEAMLIMHCKOM MOMOLLYM W Nepefaye X BbleaaHbiM Gpuragam ckopon MeanLMHCKOW NOMOLLY.

10. [lomkHOCTb cneunanucta co cpeaHUM npodecCcuoHanbHbIM HeMeaUUUHCKUM o6pa3oBaHUeM - crieumanyct B 0bnactu cnyxonpore3vpoBaHus (C [OAKYCTUK) (TEXHUK).
11. [JlomkHOCTb cneunanucta co cpefHuM dapmaueBTuyeckum obpazoBaHvem - hapmalesT.

12. [lomkHOCTU MNafLIero MeULIMHCKOro nepcoHana:

12.1. MnagLwas MeguumHckas cecTpa;

12.2. Mnagwas MeguumMHckas cectpa no yxoay 3a 60rbHbIMY;

12.3. Canwutap (caHuTapka);

12.4. CecTpa-xo3siika.

13. lomkHoCTb MnagLwero hapmaLeBTUYECKOro nepcoHana - hacoBLLMK.



npu onnate OHMNanH:

OeucrBus HaMMeHoOBaHM1e nons TeKCT Ans BBoAa
BbIBPATb rnrnamexu
BblIEPATH rokaszams ece
BbIEPATH nnamex rno pexksusumam
BBECTHU WHH nonydamerns 6730033916
NPOOONMXKAUTb
BBECTW pacyemHbil cyem 03224643660000006301
BBECTU BEUK 6aHka 016614901
NMPOOONMXAUTb
MuHucmepcmeo  ¢puHaHco8
CwmoneHckol obnacmu
BbIBPATH (OrAy3 « COMMALL»)
BBECTU YWH (npu Hanu4uu) 0
NMPOOONMXAUTb
BBECTU @.1.0. nnamenbuwuka MBaHoB MBaH MBaHOBWY
BBECTHU OKTMO 66701000
BBECTU KBK 00000000000000000131
BBECTU HasHayeHue rinamexa pon.kn.V per.kn.1315
O0KyMeHm,
BBECTU ydocmosepsirowuti IUYHOCMb MACIOPT P®
10 yugbp nacriopma 6e3
BBECTU npobesos 6602589743
BBECTU cyMmma niamexa 394 py6.
NPOOONXUTb

OMNATUTb




